

## Zakończenie Ogólnokrajowej Narady Przemysłowców i Nauczycieli

(f) W czasie popołudniowych obrad pierwszego dnia Ogólnokrajowej Rady Przemysłowców i Nauczycieli przed rozpoczęciem dyskusji nad referatem przewodniczącego ZZZP tow. Kuroczki zebrań powitał w imieniu delegacji komitetów rodzicielskich i opiekunów z murarskiego przemysłu Zygmunta Rutkowskiego.

Zabierając głos w dyskusji nad referatami delegacji — nauczyciele ze szkół podstawowych i średnich, ogólnokształcących i zawodowych oraz profesorowie wyższych uczelni — podzielili się swymi doświadczeniami w pracy zawodowej i społecznej. Następnie przemawiał serdecznie witany przedstawiciel delegacji działaczy oświatowych Chłopskiej Partii Robotniczej, wiceminister Wej Czuje. W imieniu delegacji chłopów przemawiał członek spółdzielni produkcyjnej Łęgonie Ryszard Marciniak. Z kolei zabrał głos przewodniczący ZG ZMP Władysław Matwin (prezowiec tow. Matwin podajemy na str. 2). W imieniu delegacji ZMP-owców Warszawy powitała uczestnik Narady uczennica Lempaszczyk.

Po zakończeniu oficjalnej części pierwszego dnia obrad wystąpił żywo oklaskiwany zespół „Mazowsze”, po czym w salach Rady Państwa odbyło się przyjęcie dla delegatów.

W drugim dniu Narady w dalszym ciągu toczyła się dyskusja.

Dotychczasowymi oklaskami przyjęli zbrani wstąpienie członka Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego, prezesa Związku Literatów Polskich — Leona Kruczkowskiego, który w imieniu Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego przekazał zbrany delegatowi gorące przywitanie i pozdrowienia.

W czasie obrad na salę wkroczyła delegacja młodzieży warszawskich szkół pedagogicznych, przysiężnych wychowawców i nauczycieli. W imieniu młodzieży głos zabrał student Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej — J. Kochański.

Po zamknięciu dyskusji delegacji wysłuchali przemówienia ministra — Władysława Jasińskiego. (Treść przemówienia W. Jasińskiego podajemy na str. 2).

O zadaniach nauczycieli

## Dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i na cześć XIX Zjazdu WKP(b)

# Robotnicy i chłopcy pracujący wmagają wysiłki aby szybciej i lepiej wykonywać zadania produkcyjne

Apel rzucony przez przemysłowców aby uczynić produkcję bardziej efektywną, aby uczcić XIX Zjazd WKP(b) podejmujący robotnicy i chłopcy, naukowcy i młodzież w całym kraju. Zobowiązania mobilizują do walki o pełne i przedterminowe wykonywanie planów produkcyjnych, kładą nacisk na decydujące o wykonaniu planów odzyskanie produkcji.

**OPOLE.** Załoga stalowni w hucie „Małapanew” w Ozimku da ponad plan do końca października 120 ton stali. Załoga odlewni wyprodukowała dodatkowo 120 ton odlewów.

**SZCZECIN.** Załoga huty „Szczecin” zobowiązała się m. in. do 30 października wyprodukować 200 ton surowki odlewniczej ponad plan.

**KATOWICE.** Naukowcy Politechniki Śląskiej im. Wincencjusza Petrowskiego w Gliwicach podjęli wiele cennych zobowiązań. M. in. pracownicy warsztatu silnikowego postanowili wykonać we wrześniu wszystkie prace na dwu dodatkowych kutrach — oraz obniżyć koszty własne wzdłużu.

W wyniku realizacji podjętych zobowiązań stoczni odda do eksploatacji we wrześniu

kutry planowane na październik i listopad.

**KUTNO.** Na masowce kolejarskiej węzła kutnowskiego zobowiązali się przetoczyć 200 tysięcy wagonów bez żadnej awarii, a służba ruchu — zwiększyć regularność biegu pociągów towarowych o 1,6 procent, zaś regularność pociągów pasażerskich doprowadzić do 98,2 procent.

**BYTOM.** Młodzież górnicza z kopalni „Szombierki” w odpowiedzi na wezwanie młodych robotników z huty „Bobrek” — którzy wysłali do młodzieży z „Szombierki” sztafetę z wezwaniem do współzawodnictwa — podjęli wiele nowych zobowiązań. M. in. czołowi chodnikowcy: Henryk Gabryś i Ewald Hulina realizować będą swe normy wydobywcze w 190 procentach.

**WARSZAWA.** Odpowiadając na apel gromady Zamorza chłopcy z gromady Niewitki w powiecie siedleckim postanowili

m. in. zakontraktować w roku bieżącym dodatkowo 80 tuczników, plan obowiązkowych dostaw zboża wykonać do 15 września w 150 procentach, a do 15 października spłacić podatek gruntowy. Siewy jesienne postanowili chłopcy zakończyć do 15 września, a do 15 października wykonać w 100 procentach orki zimowe.

Chłopcy z gromady Szczypiórno w powiecie Nowy Dwór zobowiązali się wykonać w 110 procentach dostawę zboża oraz spłacić podatek gruntowy do 15 października, wykonać w 110 procentach plan dostaw ziemienników, a plan dostaw żywności — w 150 procentach.

Robotnicy PGR Pilaszów postanowili akcją siewną wykonać na 8 dni przed terminem oraz podnieść w roku przyszłym wydajność zbóż ozimych co najmniej o 2 kwintale z hektara. Wykopki załoga PGR Pilaszów zakończy na 6 dni przed terminem.

## Przemysłowiec — członek Państwowej Komisji Wyborczej



Szczepan Blaut — górnik kopalni „Nłwka”, czołowy producent pracy, odznaczony Sztandarem Pracy i klasy został powołany na członka Państwowej Komisji Wyborczej. Foto CAF — Kondracki

## Rozwija się akcja wyborcza

Już ponad 30 Komitetów Obwodowych w Szczecinie

**SZCZECIN.** Miejski Komitet Wyborczy Frontu Narodowego w Szczecinie powstał przed tygodniem. Wszedł w jego skład m. in.: racjonalizator portu szczecińskiego Lucjan Barzyński, prof. Gołębiowski z Wyższej Szkoły Inżynierskiej, artystka Teatru Polskiego Engellówna, maszynista kolejowy Stanisław Tuszewski i nauczyciel Gałog. W ciągu minionego tygodnia komitet rozwinął działalność. Do 13 września zorganizował na wybór przez społeczeństwo Szczecina 31 komitetów obwodowych. Zebrań wyborczych było ożywień. Program Wyborczy mieszkańców Szczecina przyjęli ze zrozumieniem i uznaniem.

Na zebrań w obwodzie 74 robotnik Osmański stwierdził: „Nasza dzielnica (Zydowce i

chcę, by inne żony i matki przeżywały to co ja przeżyłam”. Do Komitetów Obwodowych wybierani są najlepsi w pracy zawodowej i społecznej mieszkańcy dzielnic Szczecina. Zasadają tam ludzie różnych zawodów. Przewodniczącym obwodu nr 49 został ekspedient

## Młodzi Łęborka

**GDANSK.** Młodzież szkolna w Łęborku bierze masowy i czynny udział w pracach związanych z akcją wyborczą. Każda szkoła wzięła w opiekę jeden obwód, których w mieście jest osiem. Młodzież troszczy się o dekorację lokalów komitetów wyborczych Frontu Narodowego, roznosi pisemne zaproszenia oraz ustnie zaprasza mieszkańców do udziału w zebrań, na których omawiają się Program Frontu Narodowego.

MHD. Antoni Zaulicz. W obchodzie 18-tych wybrano na przewodniczącą Irenę Mikozyńską z Nadodrzańskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego, a zastępcą został znany lekarz z Pomorskiej Akademii Medycznej, dr Mikołaj Prochorow.

zorganizowaniu powiatowej i miejskiej konferencji Frontu Narodowego okazała młodzież Liceum Ogólnokształcącego, która samorzutnie zgłosiła się do sprzątania i dekorowania lokalów przeznaczonych na konferencje. Na prośbę młodych, delegacja złożona z 30 uczniów wzięła udział w powiatowej konferencji Frontu Narodowego. Chłopcy, jak mówili, chcieli zdobyć możliwość zapoznania całej szkoły z zadaniami i pracą Frontu Narodowego.

## Plenarne posiedzenie ZG Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego

(f) W dniu 14 bm. odbyło się w Warszawie rozszerzone Plenum Zarz. Gł. Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego. Na posiedzeniu przybyli: wiceminister Oświaty tow. dr Henryk Jablonski i wiceprezes Centralnego Urzędu Szkolnictwa Zawodowego, tow. Antoni Taton oraz przedstawicielka Wydziału Oświaty KC PZPR tow. Gajdowa.

Plenum poświęcone było omówieniu zadań organizacji Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego w świetle wskazań VII Plenum KC PZPR i X Plenum CRZZ oraz ustaleniu form przeniesienia dorobku Ogólnokrajowej Rady Przemysłowców i Nauczycieli do ogółu pracowników oświatowych w kraju.

Referat zasadniczy wygłosił przewodniczący Zarz. Głównego Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego tow. Eustachy Kuroczko.

## Ojczyzna

Kiedy mówimy — nasz kraj, nasza Ojczyzna Ludowa, myślimy nasz dom, nasze pola, nasze fabryki i szkoły. Wszystko to nasze jest i własne, wszystko to jest przez nas stworzone. Jesteśmy gospodarzami Polski i to jest ta istota nowa treść słowa Ojczyzna.

Miłość Ojczyzny, praca dla jej dobra, siły i bezpieczeństwa jednocy wszystkich Polaków — patriotów w szeregu Frontu Narodowego. „Kto staje w szeregu Frontu Narodowego, kto wzmacnia jego jedność i przyczynia się do osiągnięcia jego wielkich i sprawiedliwych celów — jest patriotą. Kto jedność narodu świadomie rozbija jest wrogiem” — głosi Program Wyborczy Frontu. A potwierdza te słowa i sprawdza każdy dzień naszego życia.

łącząc cały naród wokół najwierniejszej bojowniczej wolności — klasy robotniczej.

Prawdziwym patriotą jest ten, kto czynem służy Ojczyźnie. Jest patriotą górnik, który zadanie swojej kopalni uważa za swoje własne, jest patriotą chłop, który sumiennie wypełnia obowiązki wobec ludności miast, jest patriotą uczony, który przekształca życie, i uczeń zdobywający wiedzę, by spożytkować ją dla ludu. Każdy świadomy wysiłek aby więcej zrobić i lepiej dla dobra kraju, jego siły i bezpieczeństwa, jest miernikiem prawdziwego patriotyzmu.

krzyżowanie planów tych, którzy chcieliby wkręcić wczorajszą noc okupacji i wojny: amerykańskich imperialistów i hitlerowskich odwetowców.

Jeśli kiedyś rządzą zdrady, idąc na najbardziej reakcyjne awantury, trwonili i szargali imię Polski w oczach świata — to dziś imię Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wywołuje szacunek i głęboką sympatię każdego postępowego człowieka w jakimkolwiek miejscu na ziemi. Droga naszego narodu napelnia nadzieją bojowników wolności w krajach kapitalizmu i niewoli.

## Publikacje związane z wyborami do Sejmu

(f) Nakładem „Książki i Wiedzy” wyszły z druku cenne publikacje związane z wyborami do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Są to: „O naszej ordynacji wyborczej” (ze stenogramu obrad sejmowych nad ordynacją wyborczą), „Jak będziemy wybierać do Sejmu?” oraz broszura „Pod sztandarem Frontu Narodowego”. Broszura „O naszej ordynacji wyborczej” zawiera sprawozdanie Komisji Ordynacji Wyborczej o projekcie ustawy pn. „Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” — referat sprawozdawczy posła Aleksandra Juszkiewicza oraz obzerne fragmenty wystąpień posłów, biorących udział w dyskusji nad tą ustawą i pełny tekst ordynacji wyborczej.

Następna publikacja nosząca

„Nasza dzielnica (Zydowce i Kijewo — red.) jest przykładem, do czego zmierzają władza ludowa. Kilka lat temu stały tu tylko wypalone ściany, fabryka leżała w gruzach. Fabrykę odbudowaliśmy a dzielnicę naszą jest dziś jedną z najpiękniejszych w Szczecinie. Robotnicy naszej fabryki głosować będą na takich ludzi, którzy walczyli o powrót Polaków na ziemię szczecińską, którzy nie żalują swoich sił, by kraj nasz stał się bogatszy i silniejszy”.

„Popieram Program Frontu Narodowego, bo pragnę pokój — mówiła na zebrań w 18-tych obwodzie bezpartyjna Eugenia Korylowa, starsza pielegniarka z Wydz. Zdrowia MRN. — Straciłam podczas wojny męża, który zginął w obozie hitlerowskim. Nie

Szczególnie dużą pomoc w

„Jaworzna” i piękne bloki MDM-u. Z tej świadomości rośnie Nowa Huta i Nowe Tychy, rosną setki obiektów szpitali, z świadomości, że tylko ten jest patriotą, kto czynem służy Ojczyźnie, aby szybciej krzepła i rosła w socjalizm.

Nie rodzą się nasze sukcesy same przez się, w ciszy i spokoju Rodzą się w walce z wrogiem, tym z zewnątrz, który chciałby ogniem i mieczem przywrócić u nas kapitalizm i nędzę, które nam słoń w oku są nasze Ziemie Zachodnie, nasze budownictwo — i tym z wewnątrz, który chciałby hamować rozwój kraju.

Wzduż Wyrzeża Gdańskie, prawie od mostu Śląsko-Dąbrowskiego aż do parku Hiberna widać wszędzie zieleń żołnierskich mundurów. Obok żołnierzy i oficerów są tu także generałowie. Powiewające nad głowami pracujących transpa-

renty głosz: „Niech żyje pierwszy Budowniczy Warszawy — Bolesław Bierut”. „Żołnierze — budujecie się stolicy”. Wielu z nich brało udział w oświeobodzeniu stolicy, przy której budowie pracują dziś z wielkim zapałem.

Do godziny 12 według powirowczych obliczeń żołnierze załadowali i wywieźli z terenu Wybrzeża Gdańskiego około 4 tys. ton gruzu i ziemi.

Z takim samym zapałem pracują żołnierze w innych punktach Warszawy. M. in. duża grupa brała udział przy uporządkowaniu terenu przed nowopowstałym budynkiem Akademii Sztabu Generalnego WP.

## Delegacja spółdzielców polskich wyjechała do Moskwy

(f) W dniu 14 września br. w godzinach rannych wyjechała z Dworca Głównego, na zaproszenie spółdzielców „radzieckich z „Centrosozju” delegacja spółdzielców polskich w następującym składzie:

Prezes Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” — kierownik delegacji — Tadeusz Janczyk, wicedyrektor Działu Kontraktacji i Skupu CRS „Samopomoc Chłopska” — Marian Hoffmann, wiceprezes Zarządu Zw. Spółdzielni Spożywców — Irena Szelecka, członek Rady Nadzorczej CRS „Sa-

mpomoc Chłopska” — Józef Kozdra, prezes Zarządu Związku Spółdzielni Przemysłowych i Rzemieślniczych — Józef Niemiec, kierownik Działu Organizacyjnego CRS „Samopomoc Chłopska” — Jan Ingłot, kierownik Oddz. Okręg. CRS „Samopomoc Chłopska” — Janusz Boberski, prezes Zarządu Centrali Spółdzielni Inwalidów — Jakub Klajn.

Delegacja polska zapozna się z działalnością spółdzielczości radzieckiej i z jej organizacją.

Myślimy z dumą o sytuacji Polski, która dziś skokami lat prześciga dziesięciolecie historii. Kraju, który imperialiści wykorzystywali na szachownicy Europy w niecyj grze przeciw Związkowi Radzieckiemu, by potem rzucić go na łup faszystowskiemu niemieckiemu. Zdradzony przez „sojuszników” i własne, faszystowskie rządy, podpalony we wrześniu i zalany hordami hitlerowskiego najezdźcy kraj milionów ofiar, kraj Oświęcimia i Majdanka, kraj słaby, zacoany, biedny i opuszczony — przeszedł bezpowrotnie do historii.

Woj. olsztyńskim otwarto w niedzielę 14 bm. nowy odcinek linii kolejowej na trasie Lidzbark Warmiński — Górowo Iławeckie. Z radością powitali u siebie w Górowie pierwszy pociąg liczni mieszkańcy miasta i powiatu. A najbardziej cieszyli się budowniczymi nowej linii, z zawiadowcą odcinka drogowego, Wojciechem Dzwolakiem i produkcyjnym robotnikiem — Nikodemem Szczokim i Aleksandrem Kreczko na czele. Powód ich dumy był jasny. Budowę odcinka miała ich grupa zakończyć 15 października. Tymczasem realizując zobowiązania powzięte dla uczczenia Złotu Młodych Przemysłowców ukończono budowę już 14 września.

## Taka jest nasza odpowiedź

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

— Naszą pracą pokazaliśmy ludziom z powiatu, jak klasa robotnicza pomaga wsi — stwierdził ze słuszną dumą Nikodem Szczok.

— A ja chcę tylko powiedzieć jedno — dodał Wojciech Dzwolak. — Przeczytałem dziś w gazecie, że imperialiści robią manewry wojenne na Bałtyku. My robimy odnie kolejowe, drogi, fabryki, całe miasta, a oni manewry. Ich manewry służą przygotowaniom do nowej wojny. Ale ani tych manewrow, ani wojny nie chcą robotnicy z zachodu, ani żaden uczyony człowiek, a my na ich manewry odpowiadamy jeszcze wydajniejszą pracą. I odpowiemy jeszcze podlegocim i tym, że pokazemy im jednolitość narodu, kiedy 28 października głosować będziemy wszyscy na listę Frontu Narodowego.

# Uroczysta akademii w Moskwie z okazji Dnia Czolgiisty

(f) MOSKWA (PAP). Dnia 13 września odbyła się w Centralnym Teatrze Armii Radzieckiej w Moskwie uroczysta akademii Ministerstwa Spraw Wojskowych ZSRR z udziałem przedstawicieli organizacji partyjnych, radzieckich i społecznych stolicy, poświęcona Dniowi Czolgiisty.

Uroczystą akademii otworzył Minister Spraw Wojskowych ZSRR marszałek Związku Radzieckiego A. Wasiliewski. Wśród długo niemiłujących oklasków wybrano do prezydium honorowego członków Biura Politycznego KC WKP(b) z Józefem Stalinem na czele.

Referat o Dniu Czolgiisty wygłosił marszałek wojsk pancernych S. Bogdanow. Mówca stwierdził, że Dzień Czolgiisty w roku bieżącym obchodzony jest w atmosferze entuzjazmu lu-

gistów i budowniczych czolgów, na cześć bohaterów narodu radzieckiego i jego sił zbrojnych, na cześć rządu radzieckiego i Wielkiego Wodza Józefa Stalina Uczestnicy uroczystej akademii uchwalili wśród olbrzymiego entuzjazmu denesze do Józefa Stalina, w której życzą mu długich lat życia i zdrowia.

Marszałek wojsk pancernych S. Bogdanow, pisze na łamach „Prawdy”: Pomyśl o budując komunizm, naród radziecki nie zapomina o niebezpieczeństwie nowej wojny światowej, którą usiłują rozpętać imperialiści anglo-amerykańscy. Przygotowania wojenne i agresywne działania imperialistów wywołują wzmagający się coraz bardziej opór narodów. Z miłością i nadzieją patrzą masy pracujące wszystkich krajów na ZSRR. W Związku Radzieckim widzą one ostoję pokoju i prosperity.

Moskwa (PAP). Prasa radziecka w artykule poświęconym Dniowi Czolgiisty podkreśla, że obchód tego tradycyjnego święta odbywa się w roku bieżącym w atmosferze ol-

brzyźmiego entuzjazmu pracy ożywającego naród radziecki w związku z przygotowaniem do XIX Zjazdu WKP(b).

Marszałek wojsk pancernych S. Bogdanow, pisze na łamach „Prawdy”: Pomyśl o budując komunizm, naród radziecki nie zapomina o niebezpieczeństwie nowej wojny światowej, którą usiłują rozpętać imperialiści anglo-amerykańscy. Przygotowania wojenne i agresywne działania imperialistów wywołują wzmagający się coraz bardziej opór narodów. Z miłością i nadzieją patrzą masy pracujące wszystkich krajów na ZSRR. W Związku Radzieckim widzą one ostoję pokoju i prosperity.

Moskwa (PAP). Prasa radziecka w artykule poświęconym Dniowi Czolgiisty podkreśla, że obchód tego tradycyjnego święta odbywa się w roku bieżącym w atmosferze ol-

# Nauczycielstwo wzmoże swą pracę nad wychowaniem nowego pokolenia budowniczych siły i szczęścia Ojczyzny

Referat przewodniczącego ZG ZZNP tow. Eustachego Kuroczki

(f) Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego — E. Kuroczka w obszernym referacie wygłoszonym na Ogólnokrajowej Radzie Przejmującej Nauczycieli omówił rolę i zadania nauczycielstwa w Frontie Narodowym walki o pokój i plan 6-letni, rolę i zadania nauczycielstwa w wychowaniu młodego pokolenia — przygotowaniu świadomych kadr budowniczych socjalizmu.

Mówca wskazał, że w ciągu 8 lat państwo ludowe ma wielkie osiągnięcia w dziedzinie podniesienia poziomu oświaty narodu.

„Nigdy nie mieliśmy takiej ilości przedszkoli, szkół podstawowych, średnich, zawodowych i wyższych jak obecnie. W 1938 r., według relacji, o-czywiście optymistycznej, ówczesnego ministra sanacyjnego prof. Świętosławskiego, było w Polsce 18 tysięcy bezrobotnych nauczycieli, a jednocześnie przeciętnie przypadało na każdego nauczyciela 61 dzieci. Obecnie bezrobocie nie grozi nauczycielstwu, a na jednego nauczyciela przypada średnio 32 dzieci. Wszystkie dzieci w wieku szkolnym znajdują miejsce w szkole. Wzrosła znacznie liczba szkół wysoko zorganizowanych. Tradycyjna jednoklasówka na wsi zastąpiona została zorganizowaną szkołą podstawową. W roku szkolnym 1952/53 w szkołach jednoklasowych jest zaledwie około 150 tysięcy uczniów, podczas gdy w roku szkolnym 1937/38 pobierało naukę w takich szkołach 1.649.300 uczniów, tj. 11 razy więcej niż obecnie.

Powstał nowy dział szkolnictwa dla pracujących, który zwiększył o dziesiątki tysięcy liczbę uczniów szkół ogólnokształcących, pozwalając dorosłym zlikwidować smutną spuściznę rządów kapitalistycznych.

Została utworzona duża baza wydawnicza dla szkół. Są to instytucje wydające podręczniki,

literaturę dziecięcą i czasopiśmierniczą dla młodzieży. Sam nakład podręczników na bieżący rok szkolny wynosi 23 milionów egzemplarzy, przed wojną zaś wynosił zaledwie 3.600 tysięcy egzemplarzy.

W Polsce smacyniej przez 35 milionach ludności było zaledwie 67 tys. nauczycieli. Byli oni traktowani przez klasy rządzące jako obywateli drugiej kategorii. Dziś armia nauczycielska, będąca według określenia Prezydenta Bolesława Bieruta motorem rewolucji kulturalnej, liczy 130 tysięcy.

Mówca wskazuje, że jednym z podstawowych zadań nauczycieli jest zapewnienie młodzieży rzetelnych podstaw naukowych, wychowanie jej w duchu patriotyzmu i internacjonalizmu. Stwierdza on, że mimo bezspornych osiągnięć w dziedzinie wychowania i nauczania wyniki pracy w tej dziedzinie są jeszcze niewystarczające. Nie wszędzie nauczyciele potrafili zespolić naukę w szkole z bieżącym życiem kraju, lekce są częstokroć oderwane od aktualnych problemów wychowawczych. Wpajając swym wychowankom miłość do ludowej ojczyzny, nauczyciele za słabo tłumaczą ogrom przemian zaszłych w naszym kraju i zasięg naszych zdobyczy. Nie zawsze jeszcze nauczyciele doceniają wychowawczą rolę ZMP w szkole.

Wielkim wydarzeniem dla nauczycieli szkół wszystkich typów — stwierdza mówca — był Zlot 200 tys. młodych pracowników — budowniczych Polski Ludowej. Plan pracy wychowawczej w szkołach winien uwzględnić w szerokim zakresie doświadczenia Zlotu.

Do poważnych braków w dotychczasowej pracy nauczycieli mówca zalicza niedostateczne docenianie pracy pozaokresowej i pozaszkolnej ucznia. Znakomicie nieraz osiągnięcia na tym polu nie zostały dostatecznie uwzględnione. Światlice przyuczulone nie wszędzie stały się

ośrodkami twórczej pracy ucznia. W miarę wzrostu tempa postępu technicznego, w miarę rozwoju naszej gospodarki, coraz większego znaczenia nabiera politehnizacja, tj. wprowadzenie do wszystkich szkół kształcenia politehnicznego w szerokim zakresie.

Mówca podkreśla daleką konieczność zwrocenia większej uwagi na podniesienie na wyższy poziom wychowania młodzieży, podkreśla konieczność podniesienia poziomu wychowania fizycznego i sportu.

Jednym z zasadniczych warunków podniesienia jakości pracy pedagogicznej i wychowawczej jest podniesienie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, jak również ich świadomości polityczno-społecznej. Toteż nauczyciele winni systematycznie pracować nad podniesieniem swego poziomu ideologicznego i swojej wiedzy zawodowej.

Dużo miejsca poświęcił E. Kuroczka omówieniu zadań i roli nauczycielstwa w umocnieniu spójni między miastem a wsią, w szczególności — spójni kulturalno-oświatowej. Wskazał on, że w likwidacji wiekowego upodlenia wsi polskiej kolosalną rolę odegrała akcja zwalczania analfabetyzmu, w której chlubnie zapisał się nauczyciel polski.

W końcowej części referatu E. Kuroczka stwierdza: Wchodźmy w okres wyborczy. Udział nauczycielstwa polskiego w wielkim Frontie Narodowym urzędniczym jest przez najlepszą pracę w szkole i środowisku, polegającą przede wszystkim na dogłębnej realizacji zadań wychowawczych i wiążących się z nimi z każdym zdaniem programu. Zadania te streszczają się w następujących słowach: uczyć, uświadamiać, wyjaśniać i upowszechniać.

Dłatego w wielkim Frontie Narodowym nauczycielstwo polskie zajmie jedną z ważnych pozycji. Stanowimy poważną grupę pracowników frontu ideologicznego, która weźmie czyn-

ny udział w wielkiej akcji wychowawczej, dokonywanej się w Polsce na podstawie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W rozpoczynającej się kampanii wyborczej wykażemy naszą miłość do Ojczyzny, na czym polega wyższe nasze dążenie do ustroju społecznego nad ustrojem gwałtowniejszego kapitalistycznego.

Bedziemy usilwamić naszych dorosłych uczniów w miastach i na wsi, w szkołach dla pracujących i na kursach wieczorowych, w świetlicach, klubach i domach kultury — wszędzie gdzie tego zajdzie potrzeba, będziemy ich zapraszali do dalszej ofiarnej walki nad umocnieniem naszego kraju w imię jedności narodu. Bedziemy im wyjaśniać zwięźle sformułowania Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, bedziemy im wyjaśniać istotę władzy ludowej.

Bedziemy poprzeczkę odciążać na rodziców, na komitety rodzicielskie i opiekunów, bedziemy popularizując kandydatów Frontu Narodowego, by każdy w pełni przekonania oddał swój głos na najlepszych ludzi przed Frontem Narodowy wysunulnych.

Bedziemy to robić na zebraniach szkolnych w mieście i na wsi. Pracować bedziemy jako prelegenci i agitatorzy na zebraniach i masówkach w zakładach pracy, w PGR, na zebraniach gromadzkich, podczas wieczorów świetlicowych popularyzując, wyjaśniając i upowszechniając program i zadania Frontu Narodowego.

Bedziemy pracować tak jak uczy nas tego towarzyszy Bierut, Wielki Przyjaciel nauczycieli i młodzieży, Wódz i Nauczyciel całego narodu.

Sądze, że mam prawo oświadczyć w Waszym imieniu całemu społeczeństwu polskiemu, Wielkiemu Budowniczemu Polski towarzyszy Bierutowi, że swe szczerze zadanie patriotyczne nauczycielstwo polskie wykona z honorem!

# Międzynarodowa Komisja Naukowa potwierdza fakt stosowania przez USA broni bakteriologicznej w Korei i Chinach

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że po dwumiesięcznych wyczerpujących badaniach zakończyła swe prace Międzynarodowa Komisja Naukowa, utworzona po sesji Komitetu Wykonawczego Światowej Rady Pokoju w Oslo z inicjatywy Kuo Mo-zo, prezesa Akademii Chińskiej i przewodniczącego Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju, w celu zbadania sprawy wojny bakteriologicznej. Komisja ta stwierdziła, że siły zbrojne USA zastosowały broń bakteriologiczną przeciwko Korei i Chinom północno-wschodnim.

Skład komisji jest następujący: dr Andrea Andreen (Szwecja), dyrektor centralnego laboratorium klinicznego przy zarządzie szpitali miasta Sztokholmu; Jean Malterre (Francja), inżynier — rolnik, dyrektor laboratorium fizjologii zwierzęcej w Grignon, były ekspert weterynaryjny z ramienia UNRRA, członek i korespondent włoski i hiszpański towarzystw hodowlanych; dr Joseph Needham (Wielka Brytania), lektor biochemii na uniwersytecie w Cambridge, dawny kierownik wydziału nauk przyrodniczych w UNESCO; dr Oliviero Olivio (Włochy), profesor anatomii na wydziale lekarskim uniwersytetu bolonńskiego, dawny lektor biologii ogólnej na uniwersytecie w Turynie; dr Samuel B. Pessoa (Brazylia), profesor parazytologii na uniwersytecie w Sao Paulo, były dyrektor urzędu zdrowia publicznego w stanie Sao Paulo, profesor honorowy medycyny na uniwersytecie w Recife i Paraíba; dr N. Zukow — Wenezolowiec (ZSRR), profesor bakteriologii, wiceprezes radzieckiej Akademii Medycyny, były główny ekspert lekarski na chabarowskim procesie japońskich zbrodniarzy wojennych.

Ponadto komisja korzystała z pomocy następujących osób: dr Franco Graziosi (Włochy), asystent instytutu mikrobiologii w Rzymie, obserwator — konsultant; pani S. B. Pessoa, sekretarka i tłumaczka dr Pessoa; A. Kowalski — sekretarz i tłumacz doktora Zukow — Wenezolowiec.

Na jedynym prośbie komisji przydzielony został do niej ze strony chińskiej dr Thien San-thiang, dyrektor instytutu fizyki nowoczesnej przy Akademii Chińskiej. W podróży po Chinach północno-wschodnich i po Korei towarzyszyli również fizycy inni specjalści chińscy i przedstawiciele chińskich obronców pokoju.

Komisja zająłomila się z wielu sprawozdaniem naukowymi strony chińsko-koreańskiej, zbadała setki świadków, dokonała szczegółowej inspekcji w terenie. Pod wrażeniem licznych rozmów z uczonymi chińskimi i koreańskimi członkami komisji wyraził swój podziw dla ich rzetelności i sumiennosci naukowej. W okresie tym komisja spotkała się z wizytami do niewoli lotników amerykańskich, którzy przyznali się do zrzucania bomb bakteriologicznych. Prze-

śluchani zostali przez komisję nie tylko Enoch i Quinn, dwaj lotnicy amerykańscy, których nazwiska są już znane całemu światu, lecz również dwaj inni wzięci niewiadomo do niewoli lotnicy USA: Floyd B. ONeal i Paul Kniss. Wszyscy ci czterej jeńcy wojenni dostarczyli komisji danych, bardziej jeszcze szczegółowych dowodów faktu używania broni bakteriologicznej przez siły zbrojne USA.

Uroczyste podniesienie sprawozdania Międzynarodowej Komisji Naukowej odbyło się w Pekinie 31 sierpnia. Wymienieni w tym członkowie komisji podpisali kolejno sprawozdanie, wydrukowane w czterech językach: francuskim, angielskim, rosyjskim i chińskim. Podczas uroczystości obecni byli także ich asystenci oraz liczni wybitni przedstawiciele chińskich kół naukowych i chińskiego ruchu obronców pokoju, m. in. prezes Akademii Chińskiej i przewodniczący Chińskiego Komitetu Obronców Pokoju Kuo Mo-zo, prezes Chińskiego Czerwonego Krzyża Li Teh-czuan, prezes Chińskiego Towarzystwa Lekarskiego Fu Lien-czang, jak również liczni dziennikarze chińscy i korespondenci zagraniczni.

Kuo Mo-zo wygłosił krótkie przemówienie, w którym oświadczył, zwracając się do członków komisji: „Pragnę obronić pokój, ocalić ludzkość i uratować naukę, pokonałicie wszelkie trudności i spełniłicie niezwykle poważne zadanie. Naród chiński darzy was gorącym uznaniem i wdzięcznością. Wierzymy, że również naród koreański i wszy-

scy uczcili ludźle na całym świecie będą wam wdzięczni. Z ramienia komisji zabrał głos prof. Jean Malterre, mówiąc: „Przypadał nam w udziale wielki zaszczyt wzięcia udziału w dochodzeniach międzynarodowych w sprawie wojny bakteriologicznej. Zdaliśmy sobie w pełni sprawę z doniosłości naszego zadania.

Odbyliśmy długą podróż, ażeby zebrać materiały dotyczące wojny bakteriologicznej, rozpełnianej przez USA. Mieliśmy ustalile, czy są one autentyczne. Gdy rozpoczynaliśmy naszą pracę, zajmowaliśmy sceptyczne stanowisko wobec niektórych problemów, ażeby lepiej dotrzeć do prawdy. Uczeń chiński i koreański oraz uczeń całego świata z pewnością nas zrozumieją. Sądze, że moc przekonującej prawdy, którą stwierdziliśmy, jest wskutek tego jeszcze większa. Znaleźliśmy istotnie poważne dowody i podpisałimy wszystkie sprawozdania. Pragniemy raz jeszcze podkreślić, że Chiny i Korea stały się istotnie obiektami wojny bakteriologicznej i że odpowiedzialność ponoszą siły zbrojne USA. Stwierdzamy te fakty wobec narodów całego świata. Mamy nadzieję, że w ten sposób przyczynimy się do położenia kresu tym zbrodniom na przyszłość. Jeżeli do tego nie dojdzie, narody świata ukażą winowajców. Naszym zadaniem było zbadanie tych problemów z naukowego punktu widzenia. Okazało się, że niestety, że wojna bakteriologiczna jest faktem. Jakkolwiek niniejsze sprawozdanie zawiera pełną treść, spodziewamy się, że stwarza ono również nadzieje na przyszłość.

W dyskusji jaka toczyła się w pierwszym dniu obrad zabrał głos przewodniczący Zarz. Gł. ZMP W. Matwin.

„Obracując naszą młodzież widzi się i czuje, że to jest wolna młodzież, młodzież pełna poczucia swojej godności, młodzież którą wychowuje się bez kapitalizmu, bez obzorników, bez przemocy, bezbroczności, nędzy, ciemnoty, zabobonów i kłamstw.

Mówca cytuje listy młodzieży do „Świata Młodych”, które świadczy o pasji z jaką młodzież garnie się do prawdziwej, rzetelnej wiedzy.

Kiedy się popatrzy na naszą młodzież, kiedy się czyta jej listy, kiedy się przysłuchuje jej wypowiedziom, to nasuwa się nieodparto żelazne przekonanie, że ta młodzież nie znośiaby już nigdy żadnych kajdan, żadnego jarzma i że ta młodzież nasza u boku ludu pracującego stanowi nieprzerpniętą zapórę na drodze tych wszystkich jasniepanów fabrykantów, bankierów zagranicznych i tych wszystkich emigracyjnych wygórków, którzy by chcieli przytomnie swoje panowanie na naszej ziemi.

Jest jeszcze coś zastanawiającego w tej postawie młodzieży. Jest ona wymagająca, nie da się zbyć byle czym. Ta młodzież bardzo wiele żąda i od naszej szkoły i od naszej ZMP-owskiej organizacji.

Mówiąc dalej o pracy szkoły i nauczycielu W. Matwin podkreśla: „W szkołach widziałem wśród naszych nauczycieli wielu ludzi, którzy pracują z prawdziwym natchnieniem w trudnych warunkach, dając z siebie wszystko, aby przygotować odważnych, energicznych, uczciwych, porządných ludzi”.

„Mamy również wiele braków, wiele słabości i w naszych szkołach i w naszej młodzieży i w naszych szkolnych organizacjach ZMP-owskich. Wydaje mi się, że poważną słabością w naszych szkołach jest to, że za mało jeszcze odczuwają się tam technicznie tej wielkiej gigantycznej walki, jaka toczy się tak na całym świecie, jak i w Polsce”.

Mówca stwierdza, że ciągle jeszcze za słabo mówi się w szkole i w organizacjach ZMP o tym, że walka klasowa nie skończyła się, że trwa nadal, że na naszą młodzież czeka wielkie pole bitwy o ostateczne zrealizowanie ideałów socjalizmu.

W. Matwin stwierdza, że za mało mówi się w naszych szkołach i organizacjach szkolnych ZMP o naszych wielkich przeciwnikach — rewolucjonistach, o ich pracy i walce.

Mało słyszy się w naszych szkołach o tej odwadze, tej wytrwałości, które są niezbędne po to, aby łamać i usuwać z drogi wszystkie trudności, przeszkody, braki, jakie napotyka na naszej drodze do socjalizmu.

Nam jest potrzebna szkoła walcząca, szkoła wojująca i nam jest potrzebna taka sama organizacja ZMP-owska.

Wydaje mi się, że tym, czego bardzo brakuje w życiu naszej szkolnej młodzieży jest zrywa, gorąca, zadzierzista dyskusja, gorące spory o wszystkim i o tym, czego młodzież uczy się na lekcjach i o tym jak zmienić świat, jak zmienić stosunki między ludźmi, kto nam w tym pomaga, a kto nam w tym przeszkadza.

Mówca dalej wskazuje na konieczność wzmocnienia dyscypliny w szkole i podniesienia na wyższy poziom pracy ideologicznej kół ZMP.

# 22 września br. przybędzie do Bonn delegacja Izby Ludowej NRD

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, przewodniczącą Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej Johannes Dieckmann skierował dnia 13 bm. do przewodniczącego bostkiego parlamentu federalnego dr Ehlersa depesze, która głosi:

„Potwierdzam odbiór pańskiej depeszy z 11 września i wyrażam nadzieję, że spotkanie w Bonn będzie w znacznym stopniu sprzyjało przywróceniu jedności Niemiec i zapewnieniu pokoju”.

Delegacja Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybędzie do Bonn 22 września o godz. 17 dla wykonania swojej misji.

Przewodniczący Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej Johannes Dieckmann.

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że Demokratyczny Blok Wielkiego Berlina uchwalili w związku z notą rządu ZSRR do mocarstw zachodnich i uchwalili Izby Ludowej NRD rezolucję, która m. in. głosi:

Partie demokratyczne i organizacje masowe, zjednoczone w Demokratycznym Bloku Wielkiego Berlina, z głęboką wdzięcznością witają nową pomoc Związku Radzieckiego i w pełni popierają uchwały Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej, które stanowią realną podstawę umożliwiającej narodowi niemieckiemu stworzenie decydujących przesłanek dla przywrócenia jedności narodowej i zabezpieczenia pokoju w Europie. Zdają sobie one sprawę ze swej wielkiej odpowiedzialności.

Uważają one, że właśnie w stolicy Niemiec należy pościć wszelkie siły polityczne i organizacyjne dla zmobilizowania całej ludności Berlina do aktywności walki o osiągnięcie tego wielkiego celu, co zapewni jednemu także stolicy Niemiec, a wszystkim jej mieszkańcom — dobrobyt i spokojne życie.

Partie i organizacje Bloku Demokratycznego wyrażają wszystkim ich swych pracowników i członków do wzmożenia wysiłków dla wyjaśnienia mieszkankom Berlina znaczenia roli Związku Radzieckiego i wyjazdu do Bonn delegacji Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Wykażemy całemu narodowi niemieckiemu, że ludność stolicy Niemiec jest potężnym czynnikiem w walce o jedność Niemiec i zachowanie pokoju.

Walki w Korei (f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie z dnia 14 bm. donosiło, że na poszczególnych odcinkach frontu oddziały armii ludowej wraz z ochotnikami chińskimi kontynuowały walki z nacierającymi wojskami interwentów amerykańsko-angielskich i z oddziałami liszycańskimi. Strzelcy — niszczyli samoloty ze strzelcami w strefie frontowej trzy samoloty nieprzyjacielskie.

Wokół dyskryminacji rasowej w Południowej Afryce (f) NOWY JORK (PAP). Jak donosi korespondent Associated Press, przedstawiciele 12 krajów Azji i Afryki, m. in. Indii, postanowiły jednogłośnie zażądać przeprowadzenia na najbliższej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ dyskusji nad polityką dyskryminacji rasowej w Unii Południowo-Afrykańskiej.

W kilku zdaniach ANTYPANDEMOKRATYCZNA ORDYNACJA WYBORCZA W GRECJI MOSKWA. Z ten donosi agencja TASS że prasa grecka, że parlament uchwalili nową ordynację wyborczą, przewidującą zastosowanie systemu wielokrotnego oraz utworzenie dużych okręgów wyborczych w Grecji północnej, a mianowicie w Grecji centralnej i południowej.

LUDNOŚĆ INDOZEJ PRZECIWKI BAKTERIOLOGICZNEJ PRZEZ USA MOSKWA. Z donosi agencja TASS że powołano się na agencje indonezyjskie ANPTA, że centralna federacja indonezyjska zażądała od amerykańskich broni bakteriologicznej w Korei i Chińskiej Republice Ludowej. Do 12 września zebrano przeszło 30 tysięcy podpisów.

Trzeba, ażeby to zadanie, które postawił przed nauczycielem wielkim Stalin — ażeby być ogniwem wiązującym klasę robotniczą z pracującym chłopstwem, było jak najlepiej wykonane przez nasze nauczycielstwo. Musimy jednak pamiętać, że praca społeczna i polityczna nauczyciela dać może rezultaty przede wszystkim wtedy, jeżeli będzie on dobrze wywiązywał się z obowiązków w szkole. Nauczyciel nie osiągnie naleytych wyników w pracy szkolnej, nie będzie miał odczynu w społeczeństwie, jego praca na odcinku politycznym i społecznym nie da naleytych rezultatów.

Trzeba, ażeby to zadanie, które postawił przed nauczycielem wielkim Stalin — ażeby być ogniwem wiązującym klasę robotniczą z pracującym chłopstwem, było jak najlepiej wykonane przez nasze nauczycielstwo. Musimy jednak pamiętać, że praca społeczna i polityczna nauczyciela dać może rezultaty przede wszystkim wtedy, jeżeli będzie on dobrze wywiązywał się z obowiązków w szkole. Nauczyciel nie osiągnie naleytych wyników w pracy szkolnej, nie będzie miał odczynu w społeczeństwie, jego praca na odcinku politycznym i społecznym nie da naleytych rezultatów.

# Samoloty USA nadal naruszają obszar powietrzny Chin Ludowych

(f) PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi:

W ostatnich dniach lotnictwo USA w Korei naruszało wciąż obszar powietrzny Chin północno-wschodnich. W okresie od 26 sierpnia do 11 września br. samoloty amerykańskie wtargnęły 130 razy do obszaru powietrznego nad miastem Anting, nad miejscowościami: Czuangho, Kwantiang, Fengyehng, Czian, Linkiang, Huanzen, Hsiawen, Czangpai, Fuisung, Czinyu, Huiuan i Hailung w prowincji Liaotung oraz nad miastem Tuman i powiatem Hsiucien w prowincji

Kirin. W nalotach tych brało ogółem udział 740 samolotów amerykańskich.

Naród chiński jest niezmiernie oburzony z powodu tej bezczelnej prowokacji agresorów amerykańskich.

Nowe bestialstwa amerykańskie na Koźedo (f) PARYŻ (PAP). — Jak donosi z Tokio agencja France Presse, podano tam oficjalnie Jo wiadomości, że 12 września zostało rannych osiem jeńców wojennych w obozie na Koźedo

lajach i w Vietnamie, z powodu remilitaryzacji Niemiec i Japonii oraz gigantycznych programów zbrojnych.

Dalej rezolucja zwraca uwagę na żywotną konieczność zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

W rezolucji pt. „O pokój w Azji” kongres podkreśla, że pokój ten jest zagrożony wobec wojen toczących się w Korei, w Vietnamie i na Malajach.

Rezolucja potępia okro remilitaryzacji Japonii i faktyczne przetranszowanie tego kraju w bazę agresji; żąda zakazu werbowania Gurków do armii angielskiej, zakazu udzielania Francji lotki i portów indyjskich dla transportowania wojsk do Vietnamu oraz niezwłocz-

# Obrady III Wszchindyjskiego Kongresu Obronców Pokoju

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w Dżullundur (Indie) obraduje III Wszchindyjski Kongres Obronców Pokoju z udziałem około 350 delegatów i przeszło 5.000 gości.

W rezolucji pt. „O pakt pokoju” kongres podkreśla, że reprezentując opinie publiczną szerokiej kół narodu indyjskiego, „wyraża niepokój z powodu wzmagającego się napięcia w stosunkach między poszczególnymi państwami i zwiększającej się groźby wojny światowej; żąda wyrażenia w szczególności niepokój z powodu przeciągania się konfliktu w Korei, stosowania broni masowej zagłady ludzkiej, wojen toczących się na Ma-

lajach i w Vietnamie, z powodu remilitaryzacji Niemiec i Japonii oraz gigantycznych programów zbrojnych.

Dalej rezolucja zwraca uwagę na żywotną konieczność zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

W rezolucji pt. „O pakt pokoju” kongres podkreśla, że pokój ten jest zagrożony wobec wojen toczących się w Korei, w Vietnamie i na Malajach.

Rezolucja potępia okro remilitaryzacji Japonii i faktyczne przetranszowanie tego kraju w bazę agresji; żąda zakazu werbowania Gurków do armii angielskiej, zakazu udzielania Francji lotki i portów indyjskich dla transportowania wojsk do Vietnamu oraz niezwłocz-

# Jeszcze bardziej zwiążmy młodzież z walką całego narodu o zwycięstwo wielkich idei Frontu Narodowego

Przemówienie przewodniczącego ZG ZPM tow. Władysława Matwina

W dyskusji jaka toczyła się w pierwszym dniu obrad zabrał głos przewodniczący Zarz. Gł. ZMP W. Matwin.

# Jeszcze bardziej zwiążmy młodzież z walką całego narodu o zwycięstwo wielkich idei Frontu Narodowego

Przemówienie przewodniczącego ZG ZPM tow. Władysława Matwina

W dyskusji jaka toczyła się w pierwszym dniu obrad zabrał głos przewodniczący Zarz. Gł. ZMP W. Matwin.



WIAOMOŚCI SPORTOWE

Krókół zwycięża w górskich mistrzostwach Polski

Rozegrane w niedzielę górskie kolarskie mistrzostwa Polski na trasie Kraków - Zakopane (108 km) zakończył się zwycięstwem Króka (CWKS). Czas zwycięzcy - 3:01,12 - jest najlepszym wynikiem uzyskanym dotychczas na tej trasie...

Rozgrywki mistrzowskie w piłce ręcznej mężczyzn i kobiet

W niedzielę 14 bm. rozegrano pierwsze finałowe mecze o mistrzostwo Polski w piłce ręcznej mężczyzn i kobiet. W Łodzi w przedmeczowym konkursie piłkarzy Polski - CSR i Polkowice - Włocławek zwyciężył Włocławek...

O puchar Polski w koszykówce

W dalszym ciągu spotkań eliminacyjnych o puchar Polski w koszykówce mężczyzn wyłoniono w niedzielę półfinalistów turnieju. Wyniki spotkań były następujące: Spójnia (Łódź) - Górniki Zabrze 66:52 (35:27); Włocławek - Radom 61:50 (30:25); Spójnia (Kraków) - CWKS 49:60 (25:31); Stal (Radom) - Ognisko (Kielce) 35:41 (15:19); AZS (Warszawa) - Kolejarz (Poznań) 48:35 (27:14); Kolejarz (Ostrow) - Stal (Poznań) 38:41 (21:17); Gwardia (Kielce) - Spójnia (Gdańsk) 62:51 (32:21); Kolejarz I (Warszawa) - Kolejarz II (Warszawa) 58:46 (38:29).

II liga piłkarska

W niedzielę 14 bm. rozegrano przedostatni rund II ligi piłkarskiej. Wyniki są następujące: GRUPA I: Kolejarz (Bydgoszcz) - Kolejarz (Poznań) 1:1 (0:1); OWKS (Bydgoszcz) - Stal (Gdańsk) 0:1 (0:0); Kolejarz (Gdańsk) - Kolejarz (Poznań) 0:1 (0:1); Gwardia (Szczecin) - Gwardia (Szczecin) 4:1 (2:1); GRUPA II: Gwardia (Białystok) - Spójnia (Warszawa) 1:1 (0:0); Gwardia (Warszawa) - Stal (Szczecin) 2:1 (0:1); Kolejarz (Olsztyn) - Lotnik (Warszawa) 2:0 (0:1); Spójnia (Tomaszów) - Włocławek (Radom) 5:1 (3:0); GRUPA III: Budowlani (Opole) - Stal (Gliwice) 0:3 (0:0); Górniki (Zabrze) - Górniki (Radom) 0:0 (0:0); Górniki (Kielce) - Górniki (Bytom) 0:0 (0:0); Stal (Sopot) - Górniki (Walbrzych) 2:1 (1:1); Stal (Zielona Góra) - Stal (Wrocław) 3:1 (2:0); GRUPA IV: Budowlani (Przemysł) - Ognisko (Częstochowa) 2:0 (1:0); Gwardia (Kielce) - Włocławek (Radom) 2:1 (0:1).

Pilkarski Gwardii zdobył puchar „Dni Krakowa”

Byłszykiewicz turniej piłkarski i Gwardii. Ognisko zdobyło puchar „Dni Krakowa” zwyciężając w ponownym zdobyciu pucharu przez Gwardię, która wygrała z Ostrowem 3:0 (1:0).

Ogólnokrajowe zawody konne

W tymczasem dobiegają do końca zawody konne w dziedzinie zagonów konkursu konia wierzchowca. Zwycięzcy Bartek-Wanda (LZS „Przełęcz” - Pleszew) i Górniki (LZS „Przełęcz” - Pleszew) zwyciężyli w kategorii 1500 m. W kategorii 1000 m. zwyciężył Bartek-Wanda (LZS „Przełęcz” - Pleszew).

O mistrzostwo Polski w hokeju na trawie

Hokeiści na trawie rozpoczęli w niedzielę finałowe spotkania o tytuł mistrza Polski. W Sienianowicach Małych Stal zremisowała z Kolejarzem (Toruń) 1:1 (0:0). W finale Stal zdobyła mistrzostwo, pokonując Kolejarza 2:0 (1:0).

Katowice wygrały trójmecz lekkoatletyczny

W Katowicach w niedzielę lekkoatletyczny trójmecz wygrała Katowice. W kategorii 100 m. zwyciężył Bartek-Wanda (LZS „Przełęcz” - Pleszew). W kategorii 200 m. zwyciężył Bartek-Wanda (LZS „Przełęcz” - Pleszew). W kategorii 400 m. zwyciężył Bartek-Wanda (LZS „Przełęcz” - Pleszew).

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: Warszawa, Dom Słowa Polskiego, ul. Miedziana 11. Telefon: Redaktor Naczelny 8-22-60. Zastępca Redaktora Naczelnego 8-33-28. Sekretarz Redakcji 8-82-29. Dział propagandy 8-05-69. Dział kulturalny 8-65-25. Dział literacki 8-65-23. Dział sportowy 8-65-21. Zamówienia: 27 zł. Roczna: 27 zł. Półroczna: 13 zł. Kwartał: 7 zł. Cena prenum. mies.: 4,30 zł. Cena w przeliczeniu: 27 zł. Informacji w sprawie prenum. zagranicznej udziela PPK „Ruch”. Biuro Wyd. Zagr., Warszawa, Koszykowa 31, tel. 7-02-46. Administracja: Warszawa, Wiejska 12, tel. 7-52-50. Zakł. Graf. i Wyd. Dom Słowa Polskiego 3B 26403.

Dwa remisy uzyskują piłkarze polscy z drużynami Czechosłowacji

Polska A - Czechosłowacja A 2:2 w Pradze

Pląte po wojnie międzypaństwowe spotkanie piłkarskie Polska - CSR, rozegrane 14 bm. w Pradze, zakończyło się wynikiem remisowym 2:2 (2:1). Polacy zdobyli bramki ze strzałów Mordarskiego (z wolnego) i Wiśniewskiego. Strzelcami bramek dla gospodarzy byli Müller i Zdarsky (z karnego). Zawody prowadził Węgier Szidiek. Na stadionie Armii Czechosłowackiej w Pradze 50 tys. widzów oklaskiwało ładną grę drużyny polskiej, a szczególnie naszego ataku, który przeprowadził szereg udanych i groźnych akcji. Czechosłowacy mieli wyraźną przewagę jedynie przez pierwsze 15 minut gry w obu połowach meczu. Po tych okresach stroną atakującą byli Polacy, zagrażając wielokrotnie bramce gospodarzy. W drużynie naszej najlepszą formacją był atak, w którym wyróżnili się Mordarski i Alzser. Doskonale spisał się bramkarz Szymkowiak, który w okresach przewagi gospodarzy obronił wiele groźnych strzałów. Dobrze zagrał również Gedek. W drużynie czechosłowackiej zawiódł atak. Na wyróżnienie zasłużyli obrońcy: prawy Senesi i środkowy Koubek. Po krótkiej uroczystości powitalnej i odegraniu hymnów państwowych grę rozpoczęła drużyna gospodarzy. Ich szybkie ataki zagrażając wielokrotnie bramce polskiej, ale Szymkowiak i obrońcy są zawsze na posterunku.

Polska B - Czechosłowacja B 2:2 w Łodzi

Goście byli nieco lepsi technicznie i lepiej umieli przystosować się do terenu. System gry Czechosłowaków, dał im w pierwszej połowie lekką przewagę w polu. Napad gości mimo bardzo dobrej gry prawoskrzydłowego Kokskeina, który raz po raz wykrębiał swym partnerom dobre pozycje, nie umiał ich wykorzystać. Już w pierwszych minutach gry Stefaniszyn znalazł się dwukrotnie w opałach i sześciokrotnie interweniował. W 28 minucie gry, Polacy wyrabiają sobie doskonałą pozycję strzałową, jednak Cechelk spudłował z kilku kroków, strzelając ponad poprzeczkę. Ta zmarnowana szansa pobudziła napastników polskich do zwiększenia wysiłków i w 40 minucie Cechelk znalazł okazję do zrealizowania, się, kierując z podania Baszkiewiczą piłkę głową do siatki. Ostatnie minuty gry do przerwy upłynęły na wymianie siłek między obrońcami. Po przerwie w 3 minucie Cieslik strzela zaskakująco jednak Moravec wybiła piłkę na róg. Gra, która do przerwy prowadzona była w słabym tempie traci jeszcze więcej na szybkości w drugiej połowie meczu i dopiero ostry strzał prawego łącznika gości Hejskiego, który trafił w siatkę zwyciężył, zwał z prób wyrównania. Za chwile jeszcze raz Stefaniszyn wpadł w opresję, z której wydrwił na boisko Wolosz. W ostatnich 10 minutach gra staje się chaotyczna i nieciekawa. W drużynie gości pierwsze skrzypce grał znakomity technik i strzelec Kokskein. Oprócz niego w napadzie dobrze grali Hejki i lewoskrzydłowy Baganola. Obroną kierował skutecznie Szafranek. Bramkarz Moravec stanął na wysokości zadania. O gospodarzy szczególnie wyróżnił się Korynt, poza tym na dobre noty zasłużył Januda i Stefaniszyn w obronie. Szuzycki w pomocy oraz Baszkiewicz, Cechelk i Cieslik w napadzie.

Ogólnopolskie lekkoatletyczne zawody korespondencyjne

W niedzielę 14 bm. odbywały się w powiatowych i wojewódzkich miastach całego kraju korespondencyjne zawody lekkoatletyczne, których celem było umasowanie sportu lekkoatletycznego, podniesienie jego poziomu oraz współzawodnictwo w ilości startujących zawodników i w osiąganych przez nich wynikach. Starty te były również okazją do zdobywania brakujących norm SPO. Osiągnięcie wielu dobrych wyników potwierdziło celowość tej imprezy i było dobrą propagandą lekkoatletyki w terenie. W Warszawie zawody odbywały się na 6 stadionach przy łącznym udziale ok. 900 zawodników i zawodniczek. Impreza ta najlepiej wypadła na stadionie Ogniska, gdzie startowało m. in. kilku członków kadry narodowej. Na specjalną wyróżnienie zasługują wyniki osiągnięte przez: Cichową (Włocławek) w rzucie oszczepem 43,90; Zochowska (CWKS) w rzucie dyskiem 44,70; Szmidtka w 100 m. 10,9; i Kowala w trójskoiku 14,68. Z pozostałych lepszych wyników wymienić należy: 200 m. - Boćkowska (Budowlani) 25,7; 400 m. - Kowalska (Włocławek) 1:17,8; trójskok - Drodz (CWKS) 13,73. W skoku wzwyż juniorka Ilg (CWKS) pobila rekord Wojska Polskiego wynikiem 142 cm.

Mistrz Polski w piłce wodnej

Ostatnio odbyły się we Wrześni finały rozgrywek w piłce wodnej. Mistrzem Polski na rok 1952 została drużyna OWKS Kraków, która w decydującym spotkaniu pokonała CWKS w stosunku 3:2. Na zdjęciu: pływacy zwyciężającego zespołu OWKS.



Czołówka polskich raidowców motocyklowych zmierzyła swe siły w Chylicach

W niedzielę 14 bm. odbyła się w Chylicach (Białystok) czołówka eliminacji mistrzostwa Polski. W kategorii 500 cm. startowali i startują starzy zawodnicy. Powodem tego jest brak odpowiedniego dnia tej kategorii sprzętu. Po zanalizowaniu wyników bardzo trudnych rajdów terenowych i obciążonych oraz motocykli, okazało się, że trudno jest wykonać rajdów takich trzeźwo, że za jazdy w umiarkowanym tempie, wnie za taki stan rzeczy ponoszą sekcje motorowe zrzeszeń sportowych, które niedostatecznie opiekują się swoimi wychowankami rajdowymi, nie starają się popularyzować i rozwijać tej dziedziny sportu. Poleczającymi zjawiskiem jest fakt, że w ostatnim okresie widzieliśmy wśród zdobywców największej ilości punktów nazwiska młodych, obiecujących zawodników i że ilość ich, podobnie jak w konkurencyjnych dyscyplinach, nie wzrasta. Wymienimy chociażby takich rajdowców jak Karcukiewicz (Budowlani), Głiwski (CWKS), Zarawiecki (Budowlani), Jakubowski (Spójnia) i wielu innych, którzy z powodzeniem walczyli z rutynową nazwą motocyklistów, często ją przerywając. Jedynie w kategorii 500 cm. startowali i startują starzy zawodnicy. Powodem tego jest brak odpowiedniego dnia tej kategorii sprzętu. Po zanalizowaniu wyników bardzo trudnych rajdów terenowych i obciążonych oraz motocykli, okazało się, że trudno jest wykonać rajdów takich trzeźwo, że za jazdy w umiarkowanym tempie, wnie za taki stan rzeczy ponoszą sekcje motorowe zrzeszeń sportowych, które niedostatecznie opiekują się swoimi wychowankami rajdowymi, nie starają się popularyzować i rozwijać tej dziedziny sportu. Poleczającymi zjawiskiem jest fakt, że w ostatnim okresie widzieliśmy wśród zdobywców największej ilości punktów nazwiska młodych, obiecujących zawodników i że ilość ich, podobnie jak w konkurencyjnych dyscyplinach, nie wzrasta. Wymienimy chociażby takich rajdowców jak Karcukiewicz (Budowlani), Głiwski (CWKS), Zarawiecki (Budowlani), Jakubowski (Spójnia) i wielu innych, którzy z powodzeniem walczyli z rutynową nazwą motocyklistów, często ją przerywając.

Wielokrotnie mijają nieznacznie bramkę Pavlisa.

W 30 min. następuje groźna sytuacja pod bramką polską. Mamoń zatrzymuje piłkę ręką na polu karnym i lewy łącznik czeski Zdarsky zdobywa z rzutu karnego wyrównanie. Polacy zrywają się do ataku, jednak gospodarze bronią się skutecznie, a pod koniec meczu uzyskują nawet przewagę, lecz wynik nie ulega już zmianie. Składy drużyn: Polska - Szymkowiak, Gedek, Bartyla, Banisz (Glimas), Mamoń, Bieleń, Mordarski, Antola, Alzser, Trampisz, Wiśniewski. CSR - Pawlis (Dolejsi) Semesi, Koubek, Novak, Recek, Benedikow, Hlavacek, Müller, Tomas, Zdarsky, Pavlovic.

Przewaga Polaków w polu i ładne akcje napadu zostają uwiecznione w 17 min. drugą bramką strzeloną przez Kobylanskiego.

W drużynie gości pierwsze skrzypce grał znakomity technik i strzelec Kokskein. Oprócz niego w napadzie dobrze grali Hejki i lewoskrzydłowy Baganola. Obroną kierował skutecznie Szafranek. Bramkarz Moravec stanął na wysokości zadania. O gospodarzy szczególnie wyróżnił się Korynt, poza tym na dobre noty zasłużył Januda i Stefaniszyn w obronie. Szuzycki w pomocy oraz Baszkiewicz, Cechelk i Cieslik w napadzie. R. LITWIN

Stołeczny Klub Racjonalizatorów Budownictwa wystąpił ostatnio z inicjatywą popularyzowania pomostów racjonalizatorskich, wśród robotników rolnych przebywających w domu wypożyczonym FWP „Warszawa” i organizowania dla nich pogadanek o rozwoju ruchu racjonalizatorskiego.

Remont kapitalny co cztery lata w każdej szkole

Wydział Oświaty Prezydium St. RN i oddziały oświaty DRN przystąpiły do opracowywania planów remontów szkół i przedszkoli warszawskich. Remonty kapitalne obiektów szkolnych przeprowadzane będą w każdej placówce szkolnej co cztery lata. Remonty bieżące wykonywane będą w miarę zgłoszeń w czasie wakacji. W bieżącym roku szkolnym

Wielobranżowe kioski WSS

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy Warszawskie Spółdzielnie Spożywców uruchomiły na terenie stolicy ponad 60 kiosków ulicznych. Nową i cenną innowacją w pracy tych kiosków jest ich wielobranżowe nastawienie. Tak więc kioski sprzedają i będą sprzedawać towary sezonowe stosownie do pory roku. Obecnie kioski te, jak na przykład przy Dworcu Głównym sprzedają artykuły kosmetyczne, galanterijne i pamięćki, które cieszą się zainteresowaniem nabywców.

Pomieszczenia przeziwdeszczowe na Bielanych

W przyszłym roku uczestnicy imprez i zabaw w Parku Kultury na Bielanych otrzymają trzy nowe pomieszczenia. Będą to wygodne pomieszczenia.

Rekord świata w rzucie młotem

OSLO. - Na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Oslo (Norwegia) rekord świata w rzucie młotem, uzyskując doskonały wynik 61,25 m. Poprzedni rekord świata należał do mistrza olimpijskiego z Berlina (Węgry) i wynosił 60,34 m.

TEATR

Ateum - „Zbiegowiec” - g. 19. Narodowy - „Rewizor” - g. 19. Nowy - „Sen nowy” - g. 19. (długo Lomik Okęcie) Powszechny - „Rozdzinka” - g. 19. Współczesny - „Droga do Czarnobyla” - g. 19. P. R. w oprac. T. Krzemienia, 17,30. „Powszedni chleb” - pog. z cyklu „Nastąpił czysty dzień” M. Jędrzejewski, 17,40. Utwory na altówkę, 18,00. Mikrofonem po kraju, 18,30. Koncert Onk. P. R. p. d. St. Rachonia, 19,05. Różewicz - Suita z harcy P. R. Twardowskiej, 19,20. Uczmy się języka rosyjskiego, 19,35. Melodie Straussa, 20,00. Wied. sportowe, 20,30. Białoruskie pieśni ludowe, 20,45. Aud. dla wsi, 21,00. „Głupi Jakub” - sztuka T. Ritnera, 22,25. Muzyka kameralna.

KINA

Moskwa - „Gromada” - g. 15, 18, 20, 30. Palladium - „Na manewrach” - g. 15, 18, 20, 30. Praha - „Młoda Gwardia” - g. 15, 18, 20, 30. Słask - „Gromada” - g. 15, 18, 20, 30. Atlantik - „Zawieje” - g. 15, 18, 20, 30. Polonia - „Skarżawa wioska” - g. 15, 18, 20, 30. Stolica - „Dittia” - g. 15, 17, 20, 30. W-Z - „Wilhelm Tell” - g. 15, 17, 20, 30. Ochoza - „Stalowi” - g. 15, 17, 20, 30. Sybony - „Karl w Paryżu” - g. 15, 17, 20, 30. Tezza - „Akcja” - g. 15, 17, 20, 30.

PORANKI

Atlantik - „Rozmałość” - g. 13. Polonia - „Rainis” - g. 13. Syrena - „Pan Nowak” - g. 13.

RADIO

Program I - na fal 1322 m. Program dnia 6,06, 15,25, Wiadomości 8,05, 9,00, 7,00, 7,55, 12,04, 18,00, 20,00, 23,00. 9,30. Aud. dla wsi, 5,20. Koncert poranny, 6,15. Muzyka, 6,30. Pieśni ludowe, 7,30. Muzyka rosyjska, 7,50. Kalendarz Radiowy, 8,00. Aud. dla klas starszych szkół podstawowych, 18,20. Utwory Ft. Liszta, 8,55. Aud. dla kl. X, 9,30. Aud. dla przedszkoli, 9,50. Piszewski, 10,55.